
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 

 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

OGGETTO: Decreto n. 1980 del 27.11.2023 Approvazione delibera OO.CC e contestuale incarico 
per la selezione di ESPERTI INTERNI aventi presentato candidatura in collegio a: 
 

Avviso Pubblico D.M. 85/2023 RISTORI EDUCATIVI - 2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del29/10/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. U 0017536 del 04.07.2023 per la realizzazione di percorsi 

educativi finalizzati alla promozione di iniziative di recupero e di consolidamento degli 

apprendimenti relativi alle ore svolte in presenza perse da parte degli studenti che sono 

stati soggetti a misure di isolamento dovute all’emergenza Covid-19 attraverso attività 

gratuite extra scolastiche; 

VISTA la nota MI prot.  numero AOODRLO-0003188 del 14.09.2023 con la quale si autorizza 

formalmente l’avvio dei progetti e i relativi impegni di spesa; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 06.12.2019 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti; 

VISTO  l’ordine del giorno del collegio docenti  n° 6 del 25.10.2023; 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in collegio; 

VISTO  la delibera, congruamente nominata, del collegio Prot. n. 5928 del 27.11.2023 e la relativa 

documentazione allegata; 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni allegata al verbale e i relativi documenti di valutazione 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/




 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 

 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 
Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati il seguenti incarico nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

1) Prof. IEROPOLI ANDREA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 30 ore nel modulo “Laboratorio STEM3” 

2) Prof. PASQUARELLI GIULIANO 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 30 ore nel modulo “Laboratorio STEM3” 

3) Prof.ssa BETTERA LINDA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Mani in terra” 

4) Prof. CORTI ANDREA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Mani in terra” 

5) Prof.ssa RONCHINI MARIA LUISA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Laboratorio Linguistico” 

6) Prof. MARINO ROSARIO 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Murales” 

7) Prof.ssa RUSSO ELISA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Murales” 

8) Docente CRESCINI BEATRICE 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Estate giocando” 

9) Docente LOMBARDI MAURA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Estate giocando” 

10) Docente GAVAZZI MARIAGRAZIA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Arte in allegra” 

11) Docente NICASTRO SONIA 

Incarico di ESPERTO INTERNO per n° 20 ore nel modulo “Arte in allegra” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio è da svolgere entro la fine dell’anno scolastico 2023/2024, salvo proroghe. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 46,45 orari omnicomprensivo così come previsto dalla tabella 5 del CCNL 

  

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elisabetta Schirinzi 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2023-11-27T10:34:56+0100
	Elisabetta Schirinzi




